
Usnesení valné hromady 
České společnosti pro právo životního prostředí 

konané 19. března 2024 – online  
 
Dne 19. 3. 2024 od 16:30 se konalo zasedání valné hromady České společnosti pro právo 
životního prostředí, IČO: 708 50 321, se sídlem náměstí Curieových 901/7, Staré Město, 110 00 
Praha 1, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
11036 (dále jen „Společnost“). Zasedání se v souladu se stanovami a na základě rozhodnutí 
představenstva Společnosti konalo pouze formou videokonference na platformě Zoom. 
 
Zasedání valné hromady svolalo představenstvo Společnosti v řádném termínu. 
 
Po zahájení zasedání valné hromady předseda představenstva Společnosti, Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc., konstatoval, že zasedání bylo v době zahájení přítomno 25 členů (z toho 
1 na základě plné moci) z celkových 82 členů Společnosti, což činí 30,5 %, tedy méně než 
třetina. Valná hromada tak v době zahájení v 16:30 nebyla usnášeníschopná. 
 
Od 17:00 se proto konalo svolané náhradní zasedání valné hromady, které je dle stanov 
usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných (článek 11 odstavec 5 stanov Společnosti). 
V době zahájení náhradního zasedání bylo přítomno 25 členů (z toho 1 na základě plné moci). 
Počet přítomných členů v době každého jednotlivého hlasování je uveden níže. 
 
Podle článku 11 odstavec 6 stanov Společnosti je k přijetí rozhodnutí valné hromady 
Společnosti, pokud jde o záležitosti zařazené na pořad tohoto zasedání valné hromady, třeba 
souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů. 
 
Valná hromada Společnosti projednala následující záležitosti: 
 
1. Volí Mandátovou a návrhovou komisi VH ve složení JUDr. Adam Novák, Ph.D., 
JUDr. Jakub Kanický. 
PŘÍTOMNO : 25              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 2 
 
2. Schvaluje Zprávu o činnosti za rok 2023. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 24                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 0 
 
3. Schvaluje Zprávu o hospodaření a účetní závěrku za rok 2023. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 24                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 0 
 
4. Schvaluje Zprávu RK za rok 2023. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 24                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 0 
 
5. Přijímá a schvaluje Plán činnosti na rok 2024. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 
6. Schvaluje Rámcový rozpočet na rok 2024. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 



7. Stanoví, že hospodářka Společnosti JUDr. Sabina Falteisková, PhD. zastává současně 
i nadále funkci jejího pokladníka. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 
8. Stanoví výši členských příspěvků pro nadcházející období (rok 2024) v nezměněné výši 
(400,- Kč výděleční členové, 200,- Kč nevýděleční, 500,- Kč či více kolektivní členové). 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 
9. Zmocňuje předsedu, místopředsedy a hospodářku, aby řádně a včas podali za Společnost 
daňové přiznání a povinné dokumenty příslušnému Rejstříkovému soudu za rok 2023. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 
10. Doporučuje Představenstvu navrhnout na vyhlášení CHKO Novohradské hory a podpořit 
též vyhlášení NP Křivoklátsko a CHKO Soutok a CHKO Krušné hory. 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 
11. Celkové závěrečné hlasování o celém usnesení dle bodů 1 až 10: 
PŘÍTOMNO : 24              PRO : 23                      PROTI : 0                            ZDRŽEL SE : 1 
 
 
 
V Praze dne 19. března 2024 
 
 
Za správnost – Předseda Společnosti: 
 
Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc., v. r. 
 
 
Za Mandátovou a návrhovou komisi ověřil: 
  
 
JUDr. Adam NOVÁK, Ph.D., v. r. 
 
 
JUDr. Jakub KANICKÝ, v. r. 



Listina přítomných 
 

Dne 19. 3. 2024 od 16:30 a následně v náhradním termínu od 17:00 se konalo zasedání valné 
hromady České společnosti pro právo životního prostředí, IČO: 708 50 321, se sídlem náměstí 
Curieových 901/7, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 11036 (dále jen „Společnost“). Zasedání 
se v souladu se stanovami a na základě rozhodnutí představenstva Společnosti konalo pouze 
formou videokonference na platformě Zoom. 
 
Na zasedání valné hromady Společnosti byli alespoň po část zasedání přítomni: 

1. Borovičková Hana 
2. Cvik Eva Daniela 
3. Damohorský Milan 
4. Falteisková Sabina 
5. Hak Jan 
6. Hanák Jakub 
7. Chaloupková Alena 
8. Kanický Jakub 
9. Kubica Martin 
10. Máca Vojtěch 
11. Mach Daniel 
12. Marcová Markéta 
13. Mazancová Eva 
14. Müllerová Hana 
15. Novák Adam 
16. Pokorný Jiří (zastoupen na základě plné moci Novákem Adamem) 
17. Procházková Lucie 
18. Průchová Ivana 
19. Rampírová Veronika 
20. Stejskal Vojtěch 
21. Škvorová Markéta 
22. Tomoszková Veronika 
23. Vévoda Jan 
24. Vítek Tomáš 
25. Zicha Jiří 
26. Židek Dominik 
 
V Praze dne 19. března 2024 
 
 
Předseda Společnosti: 
 
Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc., v. r. 
 
 
 


